令和６年２月吉日

福祉用具サービス関係者各位

一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会

一般社団法人 日本福祉用具供給協会

令和６年度介護保険制度改正（福祉用具関係）説明会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、両協会の事業にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、令和６年度の介護保険制度改正は福祉用具関係においても、貸与と販売の選択制導

入など大きな変化を伴う内容が見込まれ、解釈通知の発出を待つ時期にございますが、改定

の概要を福祉用具サービス関係各所の皆様にご理解いただくための説明会を開催する運び

となりました。

 講師には、厚生労働省 老健局高齢者支援課 福祉用具・住宅改修指導官の内田 正剛様に

お務めいただき、質疑応答を交えた双方向の研修会にしたいと考えております。

 つきましては、下記の通りご案内申し上げますので、万障お繰り合わせの上、ご参加を賜

りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時：令和６年３月４日（月）14:30～16:00(受付：14：00～)

２．開催内容：令和６年度 介護保険制度改正（福祉用具関係）について（講演）

       講師：厚生労働省 老健局高齢者支援課 福祉用具・住宅改修指導官

          介護ロボット開発・普及推進室 室長補佐

          内田 正剛 様

３．開催場所：サンメッセ香川 中会議室(〒761-0301 香川県高松市林町 2217-1)

※オンライン併用開催ではございません。

 また後日の録画公開もございませんので、予めご了承ください。

４．申込方法：以下リンク又は右の QRコードより２月 29日(木)までに

お申し込みください。

        https://forms.gle/DZQSgjSoL4pRwT449

       ※当日は質疑応答の時間を用意しております。

              ※席に限りがございますのでお早めにお申込みください。

５．参 加 費：全国福祉用具専門相談員協会及び日本福祉用具供給協会会員：無料

非会員：￥1,000

６．振 込 先：１１４銀行 綾南支店 普通 0525174

一般社団法人 日本福祉用具供給協会 四国支部 香川ブロック

※２月 29日(木)までにお振込みいただきますようお願い申し上げます。

７．問合せ先：一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会 香川県ブロック事務局

担当：平賀 TEL：087-868-6353 FAX：087-868-0628

email：tcm-gennai.hiraga@feel.ocn.ne.jp

以上

https://forms.gle/DZQSgjSoL4pRwT449
mailto:tcm-gennai.hiraga@feel.ocn.ne.jp

【アクセスマップ】

サンメッセ香川 〒761-0301 香川県高松市林町 2217-1 TEL: 087-869-3333

【駐車場】

https://www.sunmesse.com/facilities/parking.php#access